



COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE MARZO 2023

RTN/IDENTIDAD	NOMBRE	FECHA	DESCRIPCION	MONTO
15151979004254	BODEGUITA Y FERRETERIA ROSSI	02/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE MATERIAL PARA REPARACION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA Y REPRESA EL CAMOTE	L338.00
15141980000746	ABASTOS OLIVER	06/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE BOTELLONES CON AGUA PARA OFICINAS MUNICIPALES	L240.00
1863071968009363	FERRETERIA LA UNION	08/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE MATERIALES PARA EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA	L1,245.00
15019020187084	PERIFICADORA GUALIKEME	14/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE BOTELLONES CON AGUA PARA OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD	L296.00
15081987003940	VARIEDADES URBINA	16/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE ALIMENTACION PARA REUNION CON REGIDORES Y REPRESENTANTES DEL CURNO JUTICALPA Y SOCIEDAD CIVIL	L1,375.00
15081987003940	VARIEDADES URBINA	08/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE ALIMENTACION PARA REUNION CON DE DERECHOS HUMANOS CON FUERZAS VIVAS DEL MUNICIPIO	L1,280.00
01071984014955	RESTAURANTE LA MURALLA	14/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE ALIMENTACION PARA REUNION DE JURAMENTACION DEL PATRONATO DE LA COMUNIDAD DEL GUANACASTE	L1,260.00
01071984014955	RESTAURANTE LA MURALLA	17/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE ALIMENTACION PARA REUNION DE CELEBRACION DEL DEL DIA DEL PADRE	L1,682.00
15131973001237	PULPERIA ESTEFANY	27/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE MATERIALES PARA LA OFICINA DEL SERVICIO AL CLIENTE DE LA MUNICIPALIDAD	L772.00
15131967000630	ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS	27/03/2023	COMPRA DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO EN BALNEARIO EL CHORRON	L1,025.00



18071968009363	FERRETERIA LA UNION	28/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE PINTURA PARA REMODELACION DEL CENTRO TURISTICO EL CHORRON	L400.00
15151979004254	BODEGUITA Y FERRETERIA ROSSI	28/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE PINTURA PARA REMODELACION DEL CENTRO TURISTICO EL CHORRON	L580.00
15131967000630	ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS	29/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE SACOS DE A CARGA PARA RETENCION EN EL BALNIARIO EL CHORRON	L840.00
15131967000630	ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS	29/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE MATERIAL PARA LOGISTICA DE LA REUNION CON EL GEBERNADOR POLITICO DE OLANCHO	L1,314.00
15131996001201	FERRETERIA EL BUEN AMIGO	31/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE TUBOS, PEGAMENTOS, TAPONES Y CANDADOS PARA LA OFICINA DEL AGUA	L1,330.00
15131967000630	ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS	31/03/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE PINTURA PARA EL CENTRO TURISTICO EL CHORRON	L207.00
15019020187084	PURIFICADORA GUALIQUEME	31/3/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE BOTELLONES CON AGUA PARA LAS OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD	L222.00
15131988000470	DELICIAS MI ANGEL	31/3/2023	PAGO EN EFECTIVO PARA COMPRA DE MERIENDA EN REUNION DE CORPORACION DEL 31 DE MARZO 2023	L289.00


INGRIS MONCADA
COMPRAS Y SUMINISTROS





Fabrica De Mosaicos y Bloques La Unión

Prop. Victor Javier Amaya

Dirección: B. Morazán, contiguo a la Escuela Francisco Morazán, La Unión, Olancho

Teléfono: 9968-1203 / Email: victoramaya201450@gmail.com

C.A.I.: F9F68F-0FC91A-EC4784-94A85C-512403-57

R.T.N.: 18071968009363

CONTADO CRÉDITO

Fecha límite: 08/02/2024

Fecha: 08 de 03 del 2023 R.T.N.: 15139995510625

Señor (es): ALCALDIA MUNICIPAL

Dirección: LA UNIÓN OL

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTO Y REBASAS OTORGADAS	TOTAL LPS.
10	CODOS PVC 1/2			60 =
1	TUBO PVC 1/2			175 =
1/4	PEGAMENTO PVC 1/2			440 =
1/8	PEGAMENTO			390 =
2	TAPÓN PVC 1/2			30 =
1	YDA. ZANORA 1/2			120 =
2	CODOS PVC 1/2			30 =

"La Factura es beneficio de todos, "Exijala"
FACTURA

000-001-01-0 N° 0012646

000-001-01-00012601 -- 000-001-01-00013800

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	1082.61
Importe Gravado 15% L.	
15% ISV L.	162.39
15% ISV L.	
Total a Pagar Lps.	1245 =

Valor en Letras Lps: MIL DOCENTOS CUARENTA Y CINCO

HenTer Print Imprenta, Tel: 2785-7575 R.T.N.: 08011980009797, Cert. 0231-21-10500-75 QQ

Filipenses 4, 13
Todo lo puedo en Cristo que me fortalece

FIRMA

N.º OC Emitir: _____
 N.º CC de la Contancia de R. Emisor: _____
 N.º Modificativo Del Registro S.A.G.: _____

Original: Cliente Copia: Obligado Trib. Emisor

ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS

Prop. Maria Estela Tejeda Aguilar

Dirección: Barrio Areas Verde, Contiguo Al Centro De Salud, La Unión, Olancho.

Tel.: 2757-5151 / Email: leo_rivera6@hotmail.com

C.A.I.: 76563D-C7CB60-194DB2-D34886-6967E2-62

CONTADO CRÉDITO

R.T.N.: 15131967000630

Fecha de Recep: 22/02/2022

Fecha Limite: 22/02/2023

Fecha 27 de 3 del 2023 R.T.N.: 15139995510625

Señor (es): Alcalá

Dirección: La Unión

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTO Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL LPS.
50	Duros	10		500.00
1	detergente	310		310.00
1	Claro	75		75.00
2	esobas	70		140.00

"La Factura es beneficio de todos, "Exíjala"
FACTURA

000-001-01-00

003670

000-001-01-00003651 -- 000-001-01-00003950

Valor en Letras Lps: mil ciento y cincuenta

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 16% L.	
Importe Gravado 18% L.	
15% ISV L.	
16% ISV L.	
Total a Pagar Lps.	1025.00

HenTer Print Imprenta, Tel: 2785-7575 /R.T.N.: 08011980009797, Cert. 9231-21-10500-75

O/C Exenta: _____
 Registro SAG: _____
 Registros Exonerado: _____

[Firma]
FIRMA

Original.: Cliente Copia: Obligado Trib. Emisor



Fabrica De Mosaicos y Bloques La Unión

Prop. Victor Javier Amaya
 Dirección: B. Morazán, contiguo a la Escuela Francisco Morazán, La Unión, Olancho
 Teléfono.: 9968-1203 / Email: victoramaya201450@gmail.com
 C.A.I.: F9F68F-0FC91A-EC4784-94A85C-512403-57 CONTADO CRÉDITO
 R.T.N.: 18071968009363 Fecha de Recep: 08/02/2023 Fecha Limite: 08/02/2024

Fecha: 28 de 03 del 2023 R.T.N.: 15139945510625

Señor (es): Alcaldía Municipal La Unión

Dirección:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTO Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL LPS.
<u>1</u>	<u>B. Cal</u>			

"La Factura es beneficio de todos, "Exijala"
FACTURA

000-001-01-0 Nº 0012729

000-001-01-00012601 -- 000-001-01-00013800

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	<u>347.83</u>
Importe Gravado 18% L.	
15% ISV L.	<u>52.17</u>
18% ISV L.	
Total a Pagar Lps.	<u>400 =</u>

Valor en Letras Lps: cuatrocientos Lps.

HenTer Print Imprenta, Tel: 2785-7575 /R.T.N.: 08011980009797, Cert. 9231-21-10500-75 QQ

N. OC Exenta: _____
 N. CC. de la Constancia de R. Exonerador: _____
 N. Identificativo Del Registro S.A.G.: _____

Filipenses 4, 13
 Todo lo puedo en Cristo que me fortalece

FIRMA

Original.: Cliente Copia: Obligado Trib. Emisor

ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS

Prop. Maria Estela Tejeda Aguilar
 Dirección: Barrio Áreas Verde, Contiguo Al Centro De Salud, La Unión, Olancho.
 Tel.: 2757-5151 / Email: leo_rivera6@hotmail.com
 C.A.I.: 76563D-C7CB60-194DB2-D34886-6967E2-62 CONTADO CRÉDITO
 R.T.N.: 15131967000630 **Fecha de Recep: 22/02/2022** **Fecha Limite: 22/02/2023**

Fecha 29 de 3 del 2023 R.T.N.: 15139995510625

Señor (es): Alcalde

Dirección: La Unión

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTO Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL LPS.
60	Bolsa arroz	20		1200.00
3	papa doble	30		90.00
8	Clavos	3		24.00

"La Factura es beneficio de todos, "Exijala"
FACTURA

000-001-01-00 003673

000-001-01-00003651 -- 000-001-01-00003950

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	
Importe Gravado 18% L.	
15% ISV L.	
18% ISV L.	
Total a Pagar Lps.	1314.00

Valor en Letras Lps: mil trescientos catorce

HenTer Print Imprenta, Tel: 2785-7575 /R.T.N.: 08011980009797, Cert. 9231-21-10500-75

O/C Exenta: _____
 Registro SAG: _____
 Registros Exonerado: _____

[Firma]
 FIRMA

Original.: Cliente Copia: Obligado Trib. Emisor

ABARROTERIA LOS DOS HERMANOS

Prop. Maria Estela Tejeda Aguilar
 Dirección: Barrio Áreas Verde, Contiguo Al Centro De Salud, La Unión, Olancho.
 Tel.: 2757-5151 / Email: leo_rivera6@hotmail.com

C.A.I.: FC8B81-363E75-FF458D-7DA57A-ACC2C4-15 CONTADO CRÉDITO
 R.T.N.: 15131967000630 **Fecha de Recep: 25/06/2022** **Fecha Limite: 25/06/2023**

Fecha: 31 de 3 del 2023 R.T.N.: 1513999556625

Señor (es): Alfredo

Dirección: La Unión

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTO Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL LPS.
1	Penates	140		140
1	Arroz	12		12
1	Arroz	25		25
1	Arroz	30		30

"La Factura es beneficio de todos, "Exijala"
FACTURA

000-001-01-00 004084

000-001-01-00003951 -- 000-001-01-00004550

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	
Importe Gravado 18% L.	
16% ISV L.	
18% ISV L.	
Total a Pagar Lps.	207.00

Valor en Letras Lps: doscientos siete

HenTer Print Imprenta, Tel: 2785-7575 /R.T.N.: 08011980009797, Cert. 9231-21-10500-75

O/C Exenta: _____
 Registro SAG: _____
 Registros Exonerado: _____

[Signature]
FIRMA

Original.: Cliente Copia: Obligado Trib. Emisor

